
11

77ВТОРНИК, ИЮНЬ 26, 2018 информбюро

ИЗВЕЩЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ТОРГОВ

Открытое акционерное общество «Могилевхим-
волокно» 5 июля 2018 г. в 14.00 проводит 

открытый аукцион по продаже 
неиспользуемого имущества

Собственник, продавец и организатор аукциона – 
ОАО «Могилевхимволокно», г. Могилев-35. 

Предмет аукциона:
Лот № 1: гараж металло-деревянный (инв. 

№ 1000089200). Начальная цена продажи - 1 674,16 руб. 
с учетом НДС 279,03 руб., задаток – 83,00 руб. Гараж 
общей площадью 40 кв. м, расположен в Могилеве 
по ул. Симонова.

Имущество продается без условий на торгах в 
форме открытого аукциона с применением метода 
повышения начальной цены, с шагом 10 процентов 
от предыдущей названной цены. Победителем тор-
гов признается участник, предложивший наивысшую 
цену.

К участию в аукционе допускаются резиден-
ты и нерезиденты Республики Беларусь, которые 
своевременно подали заявления на участие в аук-
ционе с приложением необходимых документов, 
внесли в установленном порядке задаток, кото-
рый перечисляется не позднее 4 июля 2018 года 
на расчетный счет ОАО «Могилевхимволокно» 
№ BY61AKBB30120237579167000000 в филиа-
ле № 700 МОУ ОАО «АСБ Беларусбанк», БИК 
AKBBBY21700, УНП 700117487, ОКЮЛП 700117487, 
ОКПО 002040797000, заключили соглашение о пра-
вах и обязанностях и ответственности сторон в про-
цессе подготовки и проведения аукциона.

К заявлению, подаваемому для участия в аукцио-
не, прилагаются:

юридическим лицом Республики Беларусь или 
индивидуальным предпринимателем – копия доку-
мента, подтверждающего государственную реги-
страцию, без нотариального засвидетельствования, 
заверенная банком копия платежного поручения о 
перечислении задатка; 

физическим лицом – копия документа, удосто-
веряющего личность, копия платежного поручения 
или приходный кассовый ордер о внесении задатка 
в кассу банков;

иностранным юридическим лицом – копии учреди-
тельных документов и выписка из торгового реестра 
страны происхождения (выписка должна быть полу-
чена не ранее 6 месяцев до даты подачи заявления 
на участие в аукционе) или иное эквивалентное до-
казательство юридического статуса в соответствии с 
законодательством страны происхождения, документ 
о финансовой состоятельности, выданный обслу-
живающим банком или иной кредитно-финансовой 
организацией, при необходимости легализованные в 
установленном порядке, с нотариально заверенным 
переводом на белорусский или русский язык, копия 
платежного поручения о перечислении задатка.

Срок подачи заявления: с момента выхода пу-
бликации настоящего извещения в рабочие дни с 9 
до 17 часов по адресу: г. Могилев-35, ОАО «Моги-
левхимволокно», каб. 1001. Последний день подачи 
заявления – 4 июля 2018 года до 17.00. 

Победитель торгов возмещает продавцу стои-
мость затрат на проведение аукциона.

Заключительная регистрация участников торгов 
состоится 5 июля 2018 года с 13.30 до 14.00 на 1-м 
этаже здания заводоуправления ОАО «Могилевхим-
волокно».

Срок заключения договора – не позднее 15 рабо-
чих дней с момента подписания сторонами протокола 
о результатах проведения торгов.

Условия регистрации, порядок участия в торгах 
размещены на интернет сайте ОАО «Могилевхим-
волокно» по адресу: www.khimvolokno.by.

Контактные телефоны (8-0222) 49-90-47, (8-0222) 
49-91-80

Беларучский сельский исполнительный комитет сообщает о проведении 26 июля 2018 года открытого аукциона по 
продаже земельных участков в частную собственность для строительства одноквартирных жилых домов

Но-
мер 
лота

Адрес земельного участка, кадастровый номер
Пло-

щадь, 
га

Инженерная и транс-
портная инфраструк-

тура

Началь-
ная цена,

 бел. 
руб.

Расходы по 
подготовке зем. 
документации

Сумма 
задатка, 
бел. руб. 

Аукцион по продаже земельных участков гражданам в частную собственность для строительства и обслуживания одноквартирного жилого дома

1

Минская область, Логойский район, Беларучский с\с, д. Мочаны, ул. Зареч-
ная У-1 земельный участок с кадастровый номером 623280406101000440, 
целевое назначение земельного участка – земельный участок для строи-
тельства и обслуживания одноквартирного жилого дома 

0,1026

Возможность подклю-
чения к электроснаб-
жению, подъезд с грун-
товой дороги

9 300,00
1 899,81+ публи-
кация в газете 

930,00

2

Минская область, Логойский район, Беларучский с\с, д. Мерковичи, 
ул. Лесная, 19 земельный участок , кадастровый номер 623280405101000074, 
целевое назначение земельного участка – земельный участок для строи-
тельства и обслуживания одноквартирного жилого дома 

0,1499

Возможность подклю-
чения к электроснаб-
жению, подъезд с грун-
товой дороги

8 800,00
1 558,31+ публи-
кация в газете 

880,00

3

Минская область, Логойский район, Беларучский с\с, д. Корбачевка, У-12 
земельный участок, кадастровый номер 623280403601000074, целевое на-
значение земельного участка – земельный участок для строительства и 
обслуживания одноквартирного жилого дома

0,1354

Возможность подклю-
чения к электроснаб-
жению, подъезд с грун-
товой дороги

7 200,00
1291,40+ публи-
кация в газете

720,00

Задаток (10 % от начальной цены) перечисляется на расчетный счет № BY97AKBB36006190111210000000 в ОАО «АСБ Беларусбанк»,
БИК банка AKBBBY2X, код платежа – 4901, УНН 600537220 получатель – Беларучский сельский исполнительный комитет.

Аукцион состоится 26 июля 2018 года в 10.00 по адресу: Минская обл., Логойский район, д. Алекшицы, ул. Центральная, д. 17. Заявления на 
участие принимаются по рабочим дням с 8.00 – 13.00 с 14.00 – 17.00 по адресу: Минская обл., Логойский район, д. Алекшицы, ул. Центральная, 
д. 17. Последний день приема заявлений – 20 июля 2018 года до 17.00. Контактные телефоны: (8 01774) 2 86 36, 2 89 45, (8 029) 195 55 45

ООО «Центр эксперт-услуг плюс» 
(организатор аукциона) проводит 

открытый аукцион по продаже сле-
дующего имущества, принадлежащего 

ООО «Альком» (Гомельская обл.,
г. Мозырь, ул. Малинина, 38): 

- автовышка ЗИЛ 130 МШТС-4М, 1983 г.в., рег. № ЕI 0009, с начальной ценой 
7440,00 BYN. Цена указана с НДС -20 %;

- подъемник ZIL 133 ГЯ (АГП 22.03), 1990 г.в., рег. № ЕВ 8008, с начальной ценой 
13080,00 BYN. Цена указана с НДС -20 %;

- автовышка ZIL 131 ВС 222-01, 1985 г.в., рег. № 1665 ГСР, с начальной ценой 
11760,00 BYN. Цена указана с НДС -20 %;

- автокран MAZ 5334 КС 3577, 1984 г.в., рег. № ЕА 6599 с начальной ценой 
8520,00 BYN. Цена указана с НДС -20 %;

- трактор МТЗ-82, 1992 г.в., рег. № ЕА 6185, завод № 358015 с начальной ценой 
9960,00 BYN. Цена указана с НДС -20 %;

- трактор МТЗ-82, 2002 г.в., рег. № ЕВ-3 1955, завод № 374120 с начальной ценой 
15960,00  BYN. Цена указана с НДС -20 %;

- автомобиль GAZ 33021,1996 г.в., рег. № ЕМ 3390 с начальной ценой 5520,00 BYN. 
Цена указана с НДС -20 %;

- автомобиль ZIL 332400, 2001 г.в., рег. № ЕВ 4080, с начальной ценой 4560,00 BYN. 
Цена указана с НДС -20 %;

- самосвал ZIL 4502, 1990 г.в., рег. № ЕВ 4247 с начальной ценой 7080,00 BYN. 
Цена указана с НДС -20 %;

- самосвал ZIL-MMZ-45021, год выпуска – не определен, рег. № ЕМ3067, с начальной 
ценой 5400,00 BYN. Цена указана с НДС -20 %;

- автомобиль-цистерна ЗИЛ 431412, 1994 г.в., рег. № АВ 1609 – 3, с начальной ценой 
8760,00 BYN. Цена указана с НДС -20 %;

- автобус МАZ 103 002,2003 г.в., рег. № АК 6041-3, с начальной ценой 27000,00 BYN. 
Цена указана с НДС -20 %;

- автобус IKARUS 256, 1990 г.в., рег. № АК 6008-3, с начальной ценой 9240,00 BYN. 
Цена указана с НДС -20 %;

- грузовой автомобиль MAZ 54323, 1998 г.в., рег. № АК 6007-3, с начальной ценой 
6360,00 BYN. Цена указана с НДС -20 %;

- монтажный кран гусеничный МКГ-25 БР, 1986 г.в., завод №4035 с начальной ценой 
37920,00 BYN. Цена указана с НДС -20 %;

- пневмоколесный кран КС 5363, 1989 г.в., завод. № 4552 с начальной ценой 31200,00 
BYN. Цена указана с НДС -20 %;

- аппарат высокого давления Blue Clean AR 1125, инв. № 206 с начальной ценой 
4560,00 BYN. Цена указана с НДС -20 %;

Шаг аукциона – 5 % от начальной цены продажи.

Задаток – 10 % от начальной цены продажи.

Задаток перечисляется на расчетный счет р/с BY33PJCB30124047901000000933  
в «Приорбанк» ОАО ЦБУ 400 г. Гомель, БИК PJCBBY2X, УНП 491331464, получатель 
платежа – ООО «Центр эксперт-услуг плюс», назначение платежа: задаток для участия 
в аукционе согласно извещению в газете «Звязда» от 26.06.2018 г.

Аукцион состоится 27 июля 2018 г. в 11.00 по адресу: г. Гомель, ул. Старочернигов-
ская, 7а. Заявление на участие в аукционе и необходимые документы принимаются по 
25 июля 2018 г. до 14.00 по указанному адресу.

Перечень документов, необходимых для участия в аукционе, порядок проведения 
аукциона и оформления его результатов, дополнительная информация об предмете 
аукциона, размещены на сайте auction.standard.by.

Участник, ставший победителем аукциона или единственным участником аукциона, 
который согласится приобрести предмет аукциона по начальной цене продажи, уве-
личенной на 5 % обязан:

в течение 3-х (трех) рабочих дней после подписания в день проведения аукциона 
протокола о результатах аукциона возместить лицу (Заказчику или Исполнителю в со-
ответствии с договором), понесшему затраты на организацию и проведение аукциона 
(расходы на публикацию обязательных извещений, подготовку и публикацию рекламных 
материалов). Размер такого возмещения не должен превышать суммы фактических 
затрат на организацию и проведение аукциона, а также включать затраты по ранее 
проведенным нерезультативным, несостоявшимся аукционам, в случае повторного 
выставления объекта на аукцион и определяется на основании представленных доку-
ментов; в течение 5 (пяти) рабочих дней после подписания в день проведения аукциона 
протокола о результатах аукциона заключить с Заказчиком договор купли-продажи 
объекта недвижимости (далее договор купли-продажи); произвести оплату за объект
недвижимости в течение 10 (десяти) календарных дней после подписания договора 
купли-продажи.

Результаты аукциона подлежат аннулированию организатором в случае если по-
бедитель аукциона уклоняется или отказывается в установленные сроки от подписания 
протокола и (или) договора, оформляемого по результатам аукциона, возмещения 
затрат, связанных с организацией и проведением аукциона.

Тел./факс: +375 (232) 21 21 61, + 375 (29) 303 39 33. 

По вопросам осмотра имущества тел. +375 (29) 619 16 15.

E-mail: 8377791@standard.by 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

о проведении повторного аукциона
Государственное предприятие «Минский областной центр инвестиций 

и приватизации» (организатор аукциона) по поручению ОАО «Смоле-

вичский РКБО» (продавец) проводит повторный открытый аукцион по 

продаже комплексного приемного пункта общ. пл. 50,0 кв. м, инв. 

№ 614/С-33420, расположенного на земельном участке с кадастровым 

номером 624882004601000266 площадью 0,0262 га, по адресу: Минская 

область, Смолевичский район, Заболотский с/с, д. Орешники. 

Начальная цена с НДС (20 %) – 14 400,00 бел. руб. Задаток – 10 % 
от начальной цены (1 400,00 бел. руб.).

Смолевичским районным исполнительным комитетом совмест-
но с продавцом установлены условия продажи объекта:

- улучшение эстетического вида объекта, благоустройство земель-

ного участка, отведенного для обслуживания недвижимого имущества, 

и наведение на нем порядка, в течение трех месяцев с момента под-

писания акта приема-передачи недвижимого имущества;

- поддержание надлежащего санитарного, технического состояния 

недвижимого имущества и земельного участка в течение всего срока 

использования (эксплуатации) объекта до его сноса (гибели);

- обращение в течение одного месяца с даты государственной ре-

гистрации перехода права собственности на недвижимое имущество 

(в случае отчуждения незарегистрированного объекта – с даты подписания 

акта приема-передачи) в районный исполнительный комитет для по-

лучения разрешения на разработку проектно-сметной документации, 

проведение проектно-изыскательских работ (в случае необходимости 

ее разработки) либо информирование соответствующего исполнитель-

ного комитета в указанный срок об отсутствии такой необходимости;

- разработка проектно-сметной документации, проведение проектно-

изыскательских работ в срок не позднее 6 месяцев с момента получения 

разрешения, если иное не предусмотрено законодательством;

- проведение реконструкции (строительства) недвижимого имущества 

в сроки, предусмотренные проектно-сметной документацией, с окончани-

ем строительства не позднее 2-х лет с даты государственной регистрации 

перехода права собственности на недвижимое имущество, если иное не 

установлено решением районного исполнительного комитета;

- использование земельного участка в строгом соответствии с дей-

ствующим законодательством;

- запрет на отчуждение недвижимого имущества до его ввода по-

купателем в эксплуатацию.

Задатки 10 % от начальной цены перечисляется на р/с 
№ BY55BPSB30121082600169330000 в ЦБУ № 701 ОАО «БПС-
Сбербанк»,  г. Минск, БИК BPSBBY2X, УНП 690324015, государ-
ственное предприятие «Минский областной центр инвестиций 
и приватизации». Договор купли-продажи должен быть подписан в 

течение 10 (десяти) рабочих дней после проведения аукциона. Оплата 

за объекты производится в течение 20 (двадцати) банковских дней со 

дня заключения договора купли-продажи, если иное не предусмотрено 

договором купли-продажи. 

Победитель аукциона (единственный участник аукциона) в течение 

5 (пяти) банковских дней со дня проведения аукциона оплачивает 

вознаграждение за организацию и проведение торгов, в размере 

5 (пяти) процентов от окончательной цены продажи предмета аукциона 

и возмещает затраты на организацию и проведение результативного 

аукциона.

Предыдущее извещение о проведения торгов опубликовано в газете 

«Звязда» от 13.01.2018 г. Порядок проведения аукциона и оформления 

участия в торгах оговорен в условиях его проведения, размещенных на

сайте организатора торгов www.rlt.by. Аукцион состоится 11.07.2018 

в 12.00 по адресу: г. Минск, ул. Чкалова, 5, каб. 324. Заявления на уча-

стие и необходимые документы принимаются по 10.07.2018 до 16.00 по 

указанному адресу. Тел: (8017) 207-71-34, (8029) 102-21-17

ИЗВЕЩЕНИЕ 

о проведении аукциона
Государственное предприятие «Минский областной центр инве-

стиций и приватизации» (организатор аукциона), по поручению ОАО 
«Смолевичи-Сузон» (продавец), проводит открытый аукцион по про-
даже:

Лот 1: склад общей площадью 509,1 кв. м с инв. № 614/С-20205, 
расположенный на земельном участке площадью 0,0614 га с када-
стровым номером 624850100001001014 по адресу: Минская область, 
Смолевичский район, г. Смолевичи, ул. Вокзальная, 7А.

Начальная цена с НДС (20 %) – 61 393,00 бел. руб. (задаток 10 % 
от начальной цены – 6 139,00 бел. руб.) 

Лот 2: цех перемотки электродвигателей общей площадью 
263,4 кв. м с инв. № 614/С-20198, расположенный на земель-
ном участке площадью 0,0614 га с кадастровым номером 
624850100001001015 по адресу: Минская область, Смолевичский 
район, г. Смолевичи, ул. Вокзальная, 7А.

Начальная цена с НДС (20 %) – 53 244,00 бел. руб. (задаток 10 % 
от начальной цены – 5 324,00 бел. руб.) 

Лот 3: проходной общей площадью 65,1 кв. м с инв. № 614/С-
20207, проходной общей площадью 11,4 кв. м с инв. № 614/С-20208, 
расположенные на земельном участке площадью 0,0338 га с када-
стровым номером 624850100001001013 по адресу: Минская область, 
Смолевичский район, г. Смолевичи, ул. Вокзальная, 7А.

Начальная цена с НДС (20 %) – 11 194,00 бел. руб. (задаток 10 % 
от начальной цены – 1 119,00 бел. руб.).

Условия продажи. 

- улучшение эстетического вида объекта, благоустройство земель-
ного участка, отведенного для обслуживания недвижимого имущества, 
и наведение на нем порядка, в течение трех месяцев с момента под-
писания акта приема-передачи недвижимого имущества;

- поддержание надлежащего санитарного, технического состояния 
недвижимого имущества и земельного участка в течение всего срока 
использования (эксплуатации) объекта до его сноса (гибели);

- обращение в течение одного месяца с даты государственной ре-
гистрации перехода права собственности на недвижимое имущество (в 
случае отчуждения незарегистрированного объекта – с даты подписания 
акта приема-передачи) в районный исполнительный комитет для полу-
чения разрешения на разработку проектно-сметной документации, про-
ведение проектно-изыскательских работ (в случае необходимости ее 
разработки) либо информирование соответствующего исполнительного 
комитета в указанный срок об отсутствии такой необходимости;

- разработка проектно-сметной документации, проведение проектно-
изыскательских работ в срок не позднее 6 месяцев с момента получения 
разрешения, если иное не предусмотрено законодательством;

- проведение реконструкции (строительства) недвижимого иму-
щества в сроки, предусмотренные проектно-сметной документацией, 
с окончанием строительства не позднее 2-х лет с даты государственной 
регистрации перехода права собственности на недвижимое имуще-
ство, если иное не установлено решением районного исполнительного 
комитета;

- использование земельного участка в строгом соответствии с дей-
ствующим законодательством;

- запрет на отчуждение недвижимого имущества до его ввода по-
купателем в эксплуатацию.

Задатки перечисляются на р/с № BY55BPSB3012108260016933
0000 в ЦБУ № 701 ОАО «БПС-Сбербанк», г. Минск, БИК BPSBBY2X, 
УНП 690324015, государственное предприятие «Минский областной 
центр инвестиций и приватизации». Договор купли-продажи должен 
быть подписан в течение 10 (десяти) рабочих дней после проведения 
аукциона. Оплата за объект производится в течение 20 (двадцати) 
банковских дней со дня заключения договора купли-продажи, если 
иное не предусмотрено договором купли-продажи. Победитель аук-
циона (единственный участник аукциона) оплачивает вознаграждение 
за организацию и проведение торгов в размере 5 (пяти) процентов от 
окончательной цены продажи предмета аукциона, Порядок проведе-
ния аукциона и оформления участия в торгах оговорен в условиях его 
проведения, размещенных на сайте организатора торгов www.rlt.by. 
Аукцион состоится 30.07.2018 в 12.00 по адресу: г. Минск, ул. Чкалова, 5, 
каб. 324. Заявления на участие и необходимые документы принимаются 
по 27.07.2018 до 16.00 по указанному адресу. Тел: (8017) 207-71-34, 
(8029) 102-21-17

ИЗВЕЩЕНИЕ ОБ ОТКРЫТОМ АУКЦИОНЕ

НА ПРАВО ЗАГОТОВКИ И (ИЛИ) ЗАКУПКИ ДЛИННОПАЛОГО (УЗКОПАЛОГО) РАКА

№ 
лота

Территория, на которой 
предоставляется право 

на заготовку и (или) закупку
Предмет аукциона Условия заготовки и (или) закупки

Цена предмета 
торгов (аукцио-

на) (руб.)

Сумма 
задатка 

(руб.)

Расходы по форми-
рованию к регистра-

ции (руб.)

1 Смолевичский район
Право на заготовку и 
(или) закупку длиннопа-
лого (узкопалого) рака

- предоставление права на заготовку и (или) 
закупку длиннопалого (узкопалого) рака сро-
ком на пять лет в объеме менее 10000 кг 

490 245
Затраты на публика-
цию информацион-
ных сообщений

1. Аукцион состоится 25 июля 2018 г. в 15.00 

часов в здании Смолевичского райисполкома по 

адресу: г. Смолевичи, ул. Советская, 125.

2. Для участия в аукционе приглашаются 

юридические лица и индивидуальные предпри-

ниматели.

Участнику необходимо подать соответствую-

щее заявление в Смолевичский райисполком.

Лица, желающие принять участие в аукционе, 

к заявлению прилагают: заверенную банком ко-

пию платежного поручения о внесении задатка; 

копию свидетельства о государственной реги-

страции; копию Устава, а также предоставляют-

ся: доверенность или документ, подтверждаю-

щий полномочия должностного лица, при подаче 

документов на участие в аукционе уполномо-

ченные лица предоставляют паспорт или иной 

документ, удостоверяющий личность.

3. Заявления на участие в аукционе прини-

маются в рабочие дни с 8.00 до 17.00 по адресу: 

г. Смолевичи, ул. Советская, 125, кабинет 34. 

Последний день приема документов – 20 июля 

2018 г. до 11.00.

Заключительная регистрация участников 

25 июля 2018 г. с 14.00 до 14.45. К участию в 

торгах не допускаются участники, не прошедшие 

заключительную регистрацию.

4. Сумма задатка перечисляется на расчетный 

счет BY09AKBB36040000018236200000 в ЦБУ № 621 

филиала № 612 ОАО «АСБ Беларусбанк» г. Борисов, 

пр-т Революции, 47, БИК AKBBBY21612. Получатель 

– Смолевичский райисполком, УНП 600014139.

5. Победитель аукциона – участник, предло-

живший наибольшую цену. Аукцион признается 

несостоявшимся, если заявление на участие 

подано менее чем двумя участниками, если ни 

один из участников аукциона после трехкратного 

объявления первой объявленной цены не поднял 

аукционный номер. Если заявка на участие в аук-

ционе подана только одним участником, право на 

заготовку и (или) закупку предоставляется дан-

ному участнику при его согласии по начальной 

цене, увеличенной на 5 процентов.

6. Контактные телефоны в г. Смолевичи: 

(8-01776), 27506, 55193


